ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNTCIPAI DE JURUTI

CNPf : 30.522.514100o1-78-SEMPOF
DEPARTAMENTO DE LICITAçÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO

ATA DA SESSÃO PROPOSTA FINAL

TOMADA DE PREÇOS No 007/2023

Aos 12 (doze) dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às 14h00min
(quatorze horas), na sede do Poder Executivo do Município de Juruti, Estado do Pará,
situada na cidade do mesmo nome, na Rodovia Translago, Pa. 257 km 0'1, s/no,
Bairro: Nova Jerusalém-CEP: 68.1 70-000, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Juruti, nomeada pela Portaria no 006/2023-
PMJ/PA, constituída pelos Senhores, Cosme Sousa Ferreira, Kátia Vidinho dos
Santos e Gabrielle Stephanie Soares Esteves, membros titulares, sob a presidência
do primeiro, para reabertura da licitaçáo supra epigrafada, encarregado de dirigir e
julgar o Processo Licitatório, na modalidade Tomada de Preços no 00712023,
destinada a selecionar a melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
GAPACTTADA PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO MUNtCtpAL DE
GoNVENÇÔES E TURTSMO DE JURUTT/PA PARA ATENDER AS NECESSTDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO,
CONFORME CONDIÇOES PREVISTAS NO TERMO DE REFERÊNC|A E SEUS
ANEXOS, QUE INTEGRAM ESTE EDITAL, devidamente publicado no Diário Oficial
da Uniáo, Jornal Diário do Pará e Quadro de Avisos da Prefeitura, no dia 24 de março
de 2023, tudo conÍorme Edital e demais exigências da Lei Federal no. 8.666/93 e
alteraçÕes posteriores. Dando seguimento a sessão pelo Presidente da CPL, inÍormou
aos presentes que conforme estabelecido na sessáo anterior, à proposta apresentada
pela empresa L P ALBUQUERQUE LTDA CNPJ No 36.377.908/0001-66, foi remetida
ao setor de engenharia da Prefeitura Municipal para análise e posterior emissão de
parecer, sendo estabelecido o prazo de 01 (um) útil para manifestação daquele setor.
Prosseguindo, no dia 1210412023 o departamento de engenharia protocolou o paÍecer
técnico aprovando a proposta apresentada pela licitante. Ato contínuo, o Presidente
da CPL proferiu em viva voz que, mediante a apresentação das documentaçôes em
conformidade ao edital e a aprovação da proposta apresentada pelo setor de
engenharia, DECLARA vencedora a empresa L P ALBUQUERQUE LTDA CNPJ No
36.377.908/0001-66, com valor de R$ í.967.825,13 (Um Milhão Novecentos e
Sessenta e Sete Mil, Oitocentos e Vinte e Cinco Reais e Treze Gentavos), por
apresentar preços e condiçôes compatíveis com o orçamento básico proposto pela
Prefeitura Municipal de Juruti. Diante do exposto, a comissão resolve dar por
encerrada a reunião. Os a seguirão para análise e Ratificação da Assessoria

Rodovia Trânslago,P A 237, 01, s/nq- Bairro Nova lerusalém - 170-000-luruti-Pará

\Xr-J,
I

m v qt'ín

ESTADO DO PART{
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

CNPf : 30.522.51410001-78-SEMPOF
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

coMrssÃo DE LrctrAÇÃo

Presidente COSME SOUSA FERREIRA

Membro suplente GABRIELLE STEPHANIE SOARES ESTEVES

PARTICIPANTE DO CERTAME

P ALBUQUERQU LTD
cNPJ No 36.377.908/000í -66
PAULO ROBERTO DA SILVA SOUZA
CPF no 982.034.602-91

(

Rodovia Translago, PAZS7,KMO,-, s/ne- Bairro Nova Jerusalém - CEP;68.170-OO0 - luruti - pará

Jurídica, e posterior adjudicação/homologação pela autoridade superior. E, nada mais
havendo digno de registro, eu, Cosme Sousa Ferreira, Presidente da CPL, lavrei a
presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim, demais
membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal e licitantes
presente.

;H »)\)"§nMembro efetivo KATIA VIDINHO DOS SANTOS